
UCHWAŁA NR XVIII/156/2019
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów oraz akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 
wkładów na pokrycie obejmowanych przez gminę Nowogród Bobrzański udziałów lub akcji, a także cofania 
i zbywania przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego udziałów lub akcji gminy Nowogród Bobrzański 
w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego do wnoszenia do spółek, na pokrycie 
obejmowanych przez gminę Nowogród Bobrzański udziałów lub akcji: 

1) wkładów pieniężnych, w granicach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Nowogród 
Bobrzański na dany rok budżetowy;

2) wkładów niepieniężnych (aportów), o łącznej równowartości do kwoty 1.500.000 złotych w jednym roku 
budżetowym.

§ 3. 1. Wniesienie do spółki wkładu niepieniężnego, o którym mowa w § 2 pkt 2, na pokrycie 
obejmowanych udziałów lub akcji, wymaga uprzedniej wyceny wkładu, sporządzonej przez biegłego 
rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia w zakresie wyceny majątku. 

2. Gmina Nowogród Bobrzański może obejmować udziały lub akcje w spółkach już istniejących albo 
w spółkach zawiązywanych w przyszłości przez gminę Nowogród Bobrzański lub do których gmina Nowogród 
Bobrzański przystąpi w charakterze wspólnika.

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego do cofania i zbywania udziałów lub akcji 
w spółkach, w których wspólnikiem jest gmina Nowogród Bobrzański. 

2. Cofanie udziałów lub akcji w spółkach z udziałem gminy Nowogród Bobrzański następuje poprzez ich 
umorzenie, zgodnie z zapisami umowy spółki oraz przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 
spółek handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 505 z późn. zm.).

3. Zbycie udziałów lub akcji następuje w trybie przetargu publicznego.

4. Udziały mogą być także zbywane na rzecz wspólnika spółki, w której gmina Nowogród Bobrzański jest 
udziałowcem, z zachowaniem zasad wynikających z umowy spółki oraz z przepisów ustawy z dnia 15 września 
2000r. – Kodeks spółek handlowych.

5. Tryb przewidziany w ust. 3 wymaga ogłoszenia w co najmniej jednym dzienniku ogólnopolskim.

§ 5. Cofanie, zbywanie udziałów lub akcji przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego wymaga 
uprzedniego uzyskania pozytywnej opinii Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego wyrażonej w formie 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

Id: AFB1C04B-F572-4AA0-94A9-7397D6AFE2BB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Sawicki

Id: AFB1C04B-F572-4AA0-94A9-7397D6AFE2BB. Podpisany Strona 2


		2019-12-18T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




